松江市 PTA 連合会 第４回理事会 議事録

令和 5 年 2 月 28 日（火）19:00～22:55 市民活動ｾﾝﾀｰ 交流ﾎｰﾙ

１．開会

２．会長あいさつ

３．松江市教育委員会から

  ・学校給食課からお話とお願い（資料説明）

４．定数の確認 定数 58 名 出席者数 40 名  委任状 13 名

５．報告事項

１）母親委員会について（会長：別紙のとおり）

   アンケートの結果、概ね賛成の意見を頂きました。

   臨時総会等も考えたが、次年度の総会にて規約の変更等議決を取らせていただきたいと

思います。母親委員会はなくなりますが、単 P で活動されるところはしていただければ

いいです。市Ｐ連は評議員 3 名ということで副会長、教員の中から選出してください。

２）事業報告について（各委員会から：別紙のとおり）

 ・総務委員会（小村）・研修委員会（山根）・母親委員会（藤原）・会報委員会（中村副）

 ３）各ブロック常任理事から活動報告（別紙のとおり）

 ４）島根県 PTA 連合会 理事会・事務局長会の報告（別紙のとおり）

５）他団体会合参加報告

  F：市学力育成協議会、市「子どもとﾒﾃﾞｨｱ」協議会に出席 HP を見てください。

  O：市社会福祉審議会･･公立幼稚園の統廃合。こども園化を 5 年計画で策定されている。

  I：市通学路安全推進会議･･一覧表（該当の単 P 会長）を確認ください。

６．協議事項

 １）一般会計決算見込み・積立金について

   理事：承認

２）令和 5 年度団体・個人表彰について

  理事：承認

３）令和 5 年度役員の選考・承認について

  理事：承認

   新役員（案）として白紙ではなく氏名を記入して欲しい。

   今後記入する。

７．その他

・今後の日程について

  ・PTA 役員等報告書

  ・通学路安全点検状況対策一覧表（該当の単 P 会長：別紙）

・各ブロックの情報交換･･･新年度のブロックの確認

８．閉会